
Poskytnutí údaj  vedených v agendovém informa ním systému evidence obyvatel

a)      obyvateli k jeho osob

Ministerstvo vnitra R, krajský ú ad, obecní ú ad obce s roz enou p sobností nebo
ohla ovna poskytují na základ ádosti obyvatele údaje vedené v agendovém informa ním
systému k jeho osob .

ádost o poskytnutí údaj  z agendového informa ního systému m e podat:
-       obyvatel star í 15 let
-       zákonný zástupce obyvatele mlad ího 15 let
-       zákonný zástupce ob ana zbaveného zp sobilosti k právním úkon m
-        zákonný zástupce ob ana, jeho  zp sobilost k právním úkon m byla rozhodnutím

soudu omezena tak, e není zp sobilý po ádat o poskytnutí údaj
z agendového informa ního systému evidence obyvatel

Pokud za obyvatele ádá o poskytnutí údaj  z agendového informa ního systému zákonný
zástupce nebo opatrovník, musí prokázat svoji toto nost a jeho údaje se zapisují do ádosti
o poskytnutí údaj .
Údaj o osvojení se poskytuje pouze obyvateli star ímu 18 let.

V ádosti obyvatel uvede:
-         jméno, pop ípad  jména, p íjmení, rodné p íjmení
-         rodné íslo, není – li p id leno tak datum narození
-         íslo ob anského pr kazu nebo cestovního dokladu
-         adresu místa trvalého pobytu

ádost je mo né podat:
-      elektronicky Ministerstvu vnitra R, krajskému ú adu nebo obecnímu ú adu obce

s roz enou p sobností na formulá i zp ístupn ném Ministerstvem vnitra R dálkovým
ístupem, který musí být opat en zaru eným elektronickým podpisem

-      prost ednictvím zp ístupn né datové schránky
-      osobn  ohla ovn , obecnímu ú adu obce s roz enou p sobností, krajskému ú adu,

Ministerstvu vnitra R nebo prost ednictvím kontaktního místa ve ejné správy
-       v listinné podob  ohla ovn , obecnímu ú adu obce s roz enou p sobností, krajskému

adu nebo Ministerstvu vnitra R, ádost musí být opat ena ú edn  ov eným
podpisem

Za poskytnutí údaj  z agendového informa ního systému evidence obyvatel zaplatí obyvatel
správní poplatek ve vý i 50 K  za ka dou zapo atou stranu.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


b)      k osob  blízké
Ministerstvo vnitra, krajský ú ad, obecní ú ad obce s roz enou p sobností a ohla ovna
poskytují na základ ádosti obyvatele údaje vedené v agendovém informa ním systému
k osob  blízké.
K osob  blízké se poskytuje pouze údaj o úmrtí.
Osobou blízkou se podle § 8 odst. 3 zákona . 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných
íslech, ve zn ní pozd ích p edpis , rozumí otec, matka, prarodi e, sourozenec, dít  vnuk,

man el nebo registrovaný partner.
ádost o poskytnutí údaj  z agendového informa ního systému k osob  blízké m e podat:

-         obyvatel star í 15 let
-         zákonný zástupce obyvatele mlad ího 15 let
-         zákonný zástupce ob ana zbaveného zp sobilosti k právním úkon m
-         zákonný zástupce ob ana, jeho  zp sobilost k právním úkon m byla rozhodnutím

soudu omezena tak, e není zp sobilý po ádat o poskytnutí údaj  z informa ního
systému evidence obyvatel

Pokud za obyvatele ádá o poskytnutí údaj  z agendového informa ního systému zákonný
zástupce nebo opatrovník, musí prokázat svoji toto nost a jeho údaje se zapisují do ádosti
o poskytnutí údaj .
 Nále itosti ádosti a zp soby podání ádosti jsou stejné jako v p ípad ádosti o poskytnutí
údaj  z informa ního systému obyvateli k jeho osob  – viz. bod a)

 Za poskytnutí údaj  z agendového informa ního systému zaplatí obyvatel správní poplatek
ve vý i 50 K  za ka dou zapo atou stranu.

c)      vlastníkovi objektu

Ohla ovna sd lí vlastníkovi objektu na jeho písemnou ádost jméno, pop ípad  jména,
íjmení a datum narození ob ana, k n mu  vede údaj o míst  trvalého pobytu, odpovídající

adrese objektu. K ádosti vlastník objektu p edlo í výpis z katastru nemovitostí.
Za poskytnutí údaj  z agendového informa ního systému evidence obyvatel vlastníkovi
objektu se hradí správní poplatek ve vý i 50 K  za ka dou zapo atou stranu.

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38

